
 
 
 

MĚSTO HRÁDEK NAD NISOU 
Městský úřad Hrádek nad Nisou 

Horní náměstí 73 | PSČ 463 34 | Hrádek nad Nisou 

Naše zn.: FO-6737/2017-SLM 1. 06. 11 

Tento projekt je financován z finančních prostředků EU prostřednictvím ESF OP Z a SR 
„Domovník – preventista, účinný nástroj sociálního začleňování a podpory sociálně situační prevence v obci“,  

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003723 

 
 

- 1 - 

 

 KANCELÁŘ ÚŘADU 
Hrádek nad Nisou | 21. 09. 2017 

 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
Starosta města Hrádek nad Nisou vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovní pozice: 

 
Domovník – preventista, ú činný nástroj sociálního za čleňování a podpory sociáln ě 
situa ční prevence v obci reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003723 
 

Místo výkonu práce:  město Hrádek nad Nisou, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Platové zařazení:  3. platová třída, dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, nařízení vlády 
č. 564/2006 Sb., Příloha č. 1, o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě a 
nařízení vlády 222/2012 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
 

Druh práce a hlavní charakteristika vykonávané činnosti: 

• podílí se na dodržování pořádku, klidu a čistoty v domě a okolí, 

• přispívá k ochraně a bezpečnosti osob a majetku, 

• provádí drobné opravy v domě a v nebytových prostorech, 

• je klíčovou kontaktní osobou mezi nájemníky, strážníky městské policie a správou bytového 
fondu při řešení základních otázek bezpečnosti, pořádku v domě a jeho bezprostředním okolí, 

• upozorňuje nájemníky na dodržování obecně závazných zákonů, vyhlášek a nařízení dotýkající 
se jejich bezpečnosti a na ohlašovací povinnost, zjistí-li nesrovnalosti v počtu osob bydlících 
v bytě, vč. dodržování jednání s domovním řádem apod., 

• uplatňuje základní standardy situační prevence, 

• vede domovní knihu (skutečnosti týkající se provozu domu vč. další požadované evidence). 
 

Základní předpoklady pro výkon povolání – uchazeč/ka: 

• je státním občanem České republiky,  

• dosáhl/a věku 18 let a je způsobilý/á k právním úkonům,  

• je bezúhonný/á, (dokládá se výpisem z rejstříku trestů, ne starším než 3 měsíců, ve kterém není 
uvedeno, že by uchazeč byl v posledních třech letech odsouzen pro úmyslný trestný čin nebo 
v posledním roce pro trestný čin spáchaný z nedbalosti), 

• má dobrý zdravotní stav, je způsobilý/á výkonu práce v noci, je způsobilý/á výkonu práce ve 
směnném provozu, je schopen/na obchůzkové činnosti (bude potvrzeno na základě lékařské prohlídky 
před uzavřením pracovního poměru). 

 
 
 



 
 
 

MĚSTO HRÁDEK NAD NISOU 
Městský úřad Hrádek nad Nisou 

Horní náměstí 73 | PSČ 463 34 | Hrádek nad Nisou 

Naše zn.: FO-6737/2017-SLM 1. 06. 11 

Tento projekt je financován z finančních prostředků EU prostřednictvím ESF OP Z a SR 
„Domovník – preventista, účinný nástroj sociálního začleňování a podpory sociálně situační prevence v obci“,  

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003723 

 
 

- 2 - 

Další předpoklady pro vznik pracovního poměru: 

• doložení minimálně dokončeného základního vzdělání (dokládá se předložením vysvědčení z osmého 
resp. devátého ročníku ZŠ, dále pak výučního listu atd.), 

• doložení evidence uchazeče na úřadu práce (dokládá se potvrzením z příslušného úřadu práce), 

• doložení skutečnosti o nepobírání starobního důchodu (dokládá se formou čestného prohlášení >>> 
postačí vyplnit Přihlášku – dotazník k Výběrovému řízení), 

• doložení skutečnosti o nevedení trestního stíhání (dokládá se formou čestného prohlášení, ne 
staršího 3 měsíců >>> postačí vyplnit Přihlášku – dotazník k Výběrovému řízení), 

• doložení skutečnosti o neprovinění z přestupku na úseku ochrany před alkoholismem a jinými 
toxikomaniemi, proti veřejnému pořádku, proti občanskému soužití a proti majetku (dokládá se 
formou čestného prohlášení, ne staršího 3 měsíců >>> postačí vyplnit Přihlášku – dotazník 
k Výběrovému řízení), 

• velmi dobrá znalost města, kde bude vykonávat práci anebo min. 1 rok bydliště v Hrádku nad Nisou, 
v lokalitě, kde bude vykonávat práci. Bydliště může být odlišné od trvalého pobytu. (dokládá se 
nájemní smlouvou, uvedením trvalého pobytu shodného s místem bydliště resp. výkonu práce, 
případně jiným potvrzením orgánů státní správy, nebo při ústním pohovoru v případě prokázání 
znalosti lokality). 

 

Jiné požadavky pro vznik pracovního poměru: 

• samostatnost, spolehlivost, komunikativní a organizační schopnosti, 

• uživatelská znalost práce na PC (běžná znalost internetu, dále programy Word, Excel), 

• nutnost absolvovat vstupní vzdělání DP a úspěšně vypracovat písemný test a ústní pohovor. 
 

Zájemce/zájemkyně předloží písemně vyplněný DOTAZNÍK – PŘIHLÁŠKU k výběrovému řízení pro 
zájemce o pracovní pozici Domovník – preventista, který obsahuje povinné náležitosti včetně příslušných 
prohlášení a datum s podpise uchazeče/zájemce. 

• Vzor přihlášky včetně uvedeného prohlášení uchazeče/zájemce je možné stáhnout na internetovém 
odkazu: http://www.hradek.eu/page.aspx?zaz=770-1514, (www.hradek.eu ► městský úřad ► 
formuláře ► Kancelář úřad / Výběrová řízení – volná místa). 

 

Výčet dokladů, které zájemce/zájemkyně připojí k přihlášce: 

• vyplněný formulář: Motivační dotazník k výběrovému řízení pro zájemce o pracovní pozici DP město 
Hrádek nad Nisou, který jsou přílohou výše uvedeného Dotazníku - Přihlášky, 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (u cizích státních příslušníků též obdobný 
doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem - pokud takový doklad domovský stát 
nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením), 

• prostá kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

• strukturovaný životopis, ve kterém jsou uvedeny základní identifikační údaje, údaje o dosaženém 

vzdělání, dosavadních zaměstnáních a odborných znalostech a dovednostech; 
 
 
 
 



 
 
 

MĚSTO HRÁDEK NAD NISOU 
Městský úřad Hrádek nad Nisou 

Horní náměstí 73 | PSČ 463 34 | Hrádek nad Nisou 

Naše zn.: FO-6737/2017-SLM 1. 06. 11 

Tento projekt je financován z finančních prostředků EU prostřednictvím ESF OP Z a SR 
„Domovník – preventista, účinný nástroj sociálního začleňování a podpory sociálně situační prevence v obci“,  

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003723 

 
 

- 3 - 

Pracovní poměr:   na dobu určitou 1.1.2018 – 31.12.2019  

Předpokládaný termín nástupu:   1.1.2018 
 

Lhůta pro podání přihlášky:   16. 10. 2017, do 14:00 hodin 

• přihlášky doručené po uvedeném termínu nebudou do výběrového řízení zařazeny. 

 

Místo a způsob podání přihlášky: 

• osobně do podatelny Městského úřadu Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek 
nad Nisou, 

• písemně poštovní službou na adresu: Městský úřad Hrádek nad Nisou, Města Hrádku nad Nisou, Horní 
náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, 

• PŘIHLÁŠKU NELZE POSÍLAT ELEKTRONICKY! 

• přihlášku vč. požadovaných příloh podávejte v zalepené obálce, obálku označte textem: „NEOTVÍRAT 
– Výběrové řízení – DOMOVNÍK - PREVENTISTA“. 

Ostatní informace: 

• Uchazeč/uchazečka splňující předpoklady a požadavky stanovené v tomto oznámení budou vyzváni 
výběrovou komisí k ústnímu pohovoru, která může obsahovat i praktickou část ověřování požadavků. 

• Město Hrádek nad Nisou si vyhrazuje právo nevybrat žádného z přihlášených zájemců a výběrové 
řízení zrušit bez udání důvodu. 

• Uchazeč/uchazečka nese veškeré náklady, které jim vzniknou účastí ve výběrovém řízení. 

• Bližší informace a dotazy: 
� k administrativnímu procesu výběrového řízení zodpoví Martina Sladká,  

tel.: +420 482 411 451, e-mail: sladka@muhradek.cz,  
� k obsahu nabízené práce (upřesnění vykonávané činnosti): Miroslava Karlíková, +420 482 411 

465, e-mail.: karlikova@muhradek.cz. 
 
V Hrádku nad Nisou dne 26. září 2017 
 

Mgr. Josef Horinka 
starosta města 

 
 
 
 
 
  

Vyvěšeno: 
Sejmuto: 


